
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 26η)

                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  15η του μηνός  Μαΐου  του έτους

2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.16218/11-05-2023 έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη

της,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το

άρθρο 77 του Ν.4555/2018,  τις υπ́  αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-4-2023 εγκυκλίους του

Υπουργείου Εσωτερικών και τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-

2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Γκότσης Ηλίας,  3.

Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης,  5. Μητλιάγκα Βαρβάρα.

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, 2. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  3. Χαλκιόπουλος

Αλέξανδρος, 4. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Mέλη.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του

Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Σερρών και Λευκώνα  και

παρών δεν ήταν κανείς.

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος,  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.

Επιτροπής, που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ.

Χρυσάφη Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   250  / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης κρατικών οχημάτων από υπαλλήλους και αιρετούς που

δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.15619/08-05-2023

εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου, που έχει ως εξής:

1

ΑΔΑ: 6ΩΓ7Ω10-ΕΜΔ



« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/08.05.1953 τεύχος Α) “Περί κανονισμού χρήσεως

και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.”.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (Φ.Ε.Κ. 74/26.03.2014 τεύχος Α) “Οδήγηση και

έγκριση  κατ΄  εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν  κατέχουν

νομοθετημένη θέση οδηγού”  όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/20

(ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α').

3.  Τις  διατάξεις   του  Ν.  3852/2010,  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – πρόγραμμα  Καλλικράτης”.

4.  Την Κ.Υ.Α.  129/2534/20.01.2010  (ΦΕΚ 108/04.02.2010  τεύχος  Β)  “Καθορισμός δικαιούχων

χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα

Κρατικά Αυτοκίνητα”.

5.  Την υπ΄ αριθ. οικ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: “Υποχρεώσεις των οδηγών αυτοκινήτων“.

6.  Την εγκύκλιο ΥΠ. Δ.Μ.&Η.Δ. οικ. 1261/9475/10.04.2014  με θέμα: “Οδηγίες για την οδήγηση

και  την  έγκριση   κατ΄εξαίρεση  οδήγησης  Κρατικών  Αυτοκινήτων  από  υπαλλήλους  που  δεν

κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού”.

7. Το Μητρώο Κρατικών Αυτοκινήτων του Δήμου.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020 “ Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών οχημάτων”

9.  Άρθρο  109 του  Ν.  5003/22  “Ρυθμίσεις  για  την  κατ΄  εξαίρεση  οδήγηση  των  οχημάτων  του

Δημοσίου . Τροποποίηση της παρ. 5 του άρθρου 47 του Ν. 4250/14.

10. Τις ιδιαίτερα αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν

από τους υπηρετούντες υπαλλήλους του κλάδου Οδηγών.

11. Την Την 915/2022 με αριθμ πρωτ. 33288/30-09-2022 Απόφαση Δημάρχου με θέμα : “Ορισμός

Αντιδημάρχων.”

12. Την από 28-04-2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

13.Την 570/04-05-2023 Απόφαση Δημάρχου.

Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  στην  έγκριση  της  κατ’ εξαίρεση οδήγησης των παρακάτω

υπαλλήλων του Δήμου μας: 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα

Αριθμός κυκλοφορίας

οχήματος ή

μηχανήματος

Συμβασιούχοι Υπάλληλοι με την από 28/04/2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς

Πρωτοδικείου Αθηνών 

Δαγκούλης Γεράσιμος  Δε Χειριστής Μηχ/των Έργων 

ΚΗΗ-8527

ΚΗΙ-5741

ΚΗΥ-3017

ΚΗΥ-5265

ΚΗΥ-5270

ΚΗΗ-8520

ΚΗΙ-9545

ΚΗΙ-9547

ΚΗΗ-4593

ΚΗΗ-4592

Καράπαλης Άγγελος ΥΕ Εργατών ΚΗΗ-8528

2

ΑΔΑ: 6ΩΓ7Ω10-ΕΜΔ



Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα

Αριθμός κυκλοφορίας

οχήματος ή

μηχανήματος

Καφετζής Πέτρος ΔΕ Χειριστών γκρεϊτερ

ΚΗΗ-4592

ΚΗΗ-4593

ΚΗΗ-8526

Σγούρας Κων/νος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 

ΚΗΙ-9546

ΚΗΙ-5702

ΚΗΙ-5703

Στάγκος Άγγελος ΥΕ Εργατών Κυνοκόμων ΚΗΥ-5261 

Λόγω  των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου μας, ελλείψεως υπαλλήλων του

κλάδου  οδηγών,  δύναται  να  απασχολούνται παράλληλα  ως  οδηγοί/χειριστές  σε

αυτοκίνητα/μηχανήματα  υπάλληλοι άλλου κλάδου, εκτός του υπεύθυνου οδηγού, ικανοποιώντας

συναφείς ανάγκες των υπηρεσιών τους.

Με τα ημιφορτηγά,  που διαθέτει  ο  Δήμος,  εξυπηρετούνται το εργατοτεχνικό προσωπικό

διαφόρων τμημάτων, όπως της υπηρεσίας Πρασίνου, των Τεχνικών Έργων (ηλεκτροσυγκολλητές,

μαραγκοί, εργάτες για συντήρηση δρόμων-πεζοδρομίων κ.λπ.) με όποιο όχημα βρίσκεται διαθέσιμο

εκείνη  τη  στιγμή.  Αντίστοιχα,  στη  Διεύθυνση  Καθαριότητας  έχουν  διατεθεί  οχήματα  τα  οποία

εξυπηρετούν  τα  δύο τμήματά  της,  δηλαδή  το  τμήμα  Αποκομιδής  Απορριμμάτων και το  τμήμα

Οδοκαθαριστών, για τη μετακίνηση του προσωπικού (επόπτες, επιστάτες) προς εκτέλεση ελέγχων,

καθώς και για μετακίνηση προσωπικού (οδοκαθαριστών) προς καθαρισμό των οδών στις δημοτικές

ενότητες του Δήμου. Όσον αφορά τα βυτιοφόρα οχήματα, λόγω έλλειψης οδηγών ζητείται η κατ'

εξαίρεση οδήγηση αυτών από υπαλλήλους με άλλη ειδικότητα (π.χ.  χειριστής),  προκειμένου να

καλυφθούν τόσο οι ανάγκες της υπηρεσίας Καθαριότητας, όσο και τα έκτακτα περιστατικά που θα

προκύψουν λόγω καιρικών συνθηκών, θερινής περιόδου κ.λπ.

Κατόπιν των παραπάνω και έχοντας υπόψη την εύρυθμη λειτουργία όλων των υπηρεσιών

του Δήμου επιβάλλεται η οδήγηση άνω των δύο υπαλλήλων ανά όχημα και σας παρακαλούμε για

την έκδοση σχετικής έγκρισης για την κατ’ εξαίρεση οδήγηση των αυτοκινήτων.

Προτείνετε  η  απόφαση  να  έχει   ισχύει  έως  και  την   έκδοση  Απόφασης  επί  της  αίτησης

ασφαλιστικών μέτρων του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Αθηνών, των ανωτέρω υπαλλήλων. ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής

εξέθεσαν,  2)  την με αρ.πρωτ.15619/08-05-2023 εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης

Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,  3) την υπ΄ αριθ. οικ. 1261/9475/10.04.2014

εγκύκλιο του ΥΠ. Δ.Μ.&Η.Δ. με θέμα: “Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση  κατ΄ εξαίρεση

οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού”.

4)  τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020 “Ρύθμιση ζητημάτων υπηρεσιακών

οχημάτων”,  5) τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 5003/22 ,  6)  τις υπ’αρ.915/2022 &570/2023

Αποφάσεις  Δημάρχου  Σερρών,  7) την  από  28/04/2023  προσωρινή  διαταγή  του  Μονομελούς

Πρωτοδικείου Αθηνών και  8)   τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72  του  Ν.3852/2010,  όπως

αντικαταστάθηκε  με  την  παρ. 1 του  άρθρου  3  του Ν.4623/2019, αντικαταστάθηκε με την παρ. 1

του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και τροποποιήθηκε  με το άρθρο 31 του ν.5013/2023,

                                                                                          

                                

3

ΑΔΑ: 6ΩΓ7Ω10-ΕΜΔ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

    

Α. Εγκρίνει  την  κατ’  εξαίρεση  οδήγηση  κρατικών  οχημάτων  του  Δήμου  Σερρών  από

συμβασιούχους υπαλλήλους του Δήμου Σερρών, λόγω  των αυξημένων αναγκών των υπηρεσιών

του Δήμου μας και της έλλειψης υπαλλήλων του κλάδου οδηγών,  ως ακολούθως: 

Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα

Αριθμός κυκλοφορίας

οχήματος ή

μηχανήματος

Συμβασιούχοι Υπάλληλοι με την από 28/04/2023 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς

Πρωτοδικείου Αθηνών 

Δαγκούλης Γεράσιμος  Δε Χειριστής Μηχ/των Έργων 

ΚΗΗ-8527

ΚΗΙ-5741

ΚΗΥ-3017

ΚΗΥ-5265

ΚΗΥ-5270

ΚΗΗ-8520

ΚΗΙ-9545

ΚΗΙ-9547

ΚΗΗ-4593

ΚΗΗ-4592

Καράπαλης Άγγελος ΥΕ Εργατών ΚΗΗ-8528

Καφετζής Πέτρος ΔΕ Χειριστών γκρεϊτερ

ΚΗΗ-4592

ΚΗΗ-4593

ΚΗΗ-8526

Σγούρας Κων/νος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 

ΚΗΙ-9546

ΚΗΙ-5702

ΚΗΙ-5703

Στάγκος Άγγελος ΥΕ Εργατών Κυνοκόμων ΚΗΥ-5261 

Β. Καθορίζει την  ισχύ  της απόφασης  αυτής  έως  και  την   έκδοση Απόφασης επί  της  αίτησης

ασφαλιστικών μέτρων του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Αθηνών, των ανωτέρω υπαλλήλων.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                          

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

4

ΑΔΑ: 6ΩΓ7Ω10-ΕΜΔ



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Γκότσης Ηλίας

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

 

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      

 

Σέρρες  16 - 05 - 2023

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

 

5

ΑΔΑ: 6ΩΓ7Ω10-ΕΜΔ


		2023-05-16T08:23:14+0300
	Athens




